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TAUTINĖ ŠEIMA IR MOKYKLA

PASKUTINIAI ĮVYKIAI BRAZILIJOJE
Pati didžiausia Pietų Ameri

kos valstybė — Braz lija pasku
tiniu metu išgyvena didelius pa
sikeitimus. Visuomet Brazilija 
stengės' taikiu ir ramiu būdu 
spręsti savo vidaus reikalus. Ta
čiau šiuo metu pakeitė savo tak
tiką. Brazilijos prezidentas Artu-
ras Costa - Silva pale do parla -

tarpu įsikišo kariuomenė.
Kaip tik tuo metu viceprezi-■ 

dentas Juan Goulart lankėsi ¡ 
Raud. Kinijoje. Jam sugrįžus ka- ■ 
riuomenė bandė daryt’ suvaržy-: 
mus. J. Goulart buvo didelis de
magogas, kuris mokėjo gražiais 
žodžiais įtikinti tautą ir apram n-

Prez. Costa e Silva tuojau pat 
ėmėsi stabilizuoti ^padėtį krašte: 
suteikdamas daugiau laisvės par
lamentui, duodamas galimybės 
kraštui ūkiškai parsitvarkyt', su- ¡ 
stabdymas pinigų inflaciją, pa- Į 
keldamas darbo užmokestį dar-1 
bininkams. Spauda turėjo pilną

mentą neribotoms atostogoms ir 
paėmė tvirtai savo rankon vals
tybės vairą.

Kad suprasti geriau preziden
to elgesį, reikia bent trumpai j 
peržvelgti bent paskutinio de
šimtmečio Brazilijos politiką. Iki 
1960 metų Brazlijoje palyginus 
viskas ėjo ramia vaga. Kubiche- 
ko valdymo metu Brazil ja įsig’- 
jo visų pasitikėjimą. Jo valdymo 
metu buvo dykumose pastatyta 
Brazilijos sostinė — Brazilia. S. 
Amerika stipr’ai visą laiką reme 
Brazilijos vyriausybę.
NAUJAS POSŪKIS

Bet štai 1961 metais po nau
jo prezidento Quadros išrinkimo 
Brazilja pasuka nauju — ne
įprastu keliu. Nors prezidentas ; 
Quadros buvo išrinktas didžios, 
daugumc-r balsų, staiga atsisakė 
šuo prezidentūros. Tas jo stai
gus gestas sumaišė v'są reik; lą.: 
Atrodo, kad Quadros tuomi no- . 
rėjo laimėti visos tautos "prita
rimą”, kad galėtų visai laisvai 
veikt. Bet tauta nereagavo. Tuo

ti, bet visą laiką kariuomenes va- la’svę ir parlamentos galėjo ne-
dai ž ūrėjo j jį skersa’. Kol pa
galiau 1964 metų didžioje sa- ' 
vaitėje kariuomenės vadai nuso
dino nuo prezidento kėdės ir su 
generolu C. Branco paėmė val
džią savo rankon. 
REVOLIUCINIU KELIU

Buvo panaik'ntos visos politi
nės partijos. Paliktos tiktai dvi 
"Alianza Renovadora Naconal - 
ARENA ir Movimiento Brasile
ño Democrático (MDB)”. Vrš 
700 politikų prarado savo poli
tines teises, tarp jų ir buvę pre- ; 
zidentai Kubichek, J. Goulart ir 
k ti aukšti buvę valdžios parei
gūnai, kaip gubernatoriai, sena
toriai.

Prie Castello Branco karo mi
nistru buvo Costa e Silva paty
ręs kariškis ir didelis humoris- ( 
tas, komunistų priešas, kuris mo-! 
kūjo suderinti savo politinius sie
kimus su gen. C Branso, įs’gy-¡ 
damas jo pilną pasitikėjimą. Pa-1 
galiau 1967 metų kovo mėnesį i 
Costa e Silva tapo pastatytas i 
prezidentu.

trukdomai veikti.
DIKTATŪROS LINKUI

Tačiau iš kitos pusės Costa e 
Silva valdžia nesugebėjo sustab
dyti valstybinio aparato b uro- 
kratijos. Todėl suteikta laisvė 
neatnešė lauktų rezultatų: vals
tybės ekonominė padėtis nepa
gerėjo, bet dar pablogėjo dėl 
stokos kontrolės Prasidėjo kraš
te nauja reakcijos banga: pro
testai prieš valdžios biurokratiją 
ir nesugebėjimą įvesti pastovią 
padėtį ekonominiame gyvenime. 
Prasidėjo studentų judėjimai, 
komunistų ir kitų kairiųjų suor
ganizuoti streikai su naujais rei
kalavimais. Iš kitos pusės ir pa
tys katalikai reikalavo naujų re
formų.

Tokiu būdu prez. C. Silva nu
tarė paiimti vėl "grieštą liniją”, 
sustabdyti kritiką, uždaryt’ kon
gresą, panaikinti partijas, sustab
dyti darbininkų streikus ir stu
dentų man'festacijas. Atrodo, 
kams nereikės jau streikuos, o 
kad dabar jau viskas ramu: poli
tikai galės atostogauti, darbinin-

i autinė šeima ir sava lietuviška mokykla švetur atsidūru- 
siems lietuv ams turi išskirtinę reikšmę: iš tok ų šeimų kyla bu
simieji mūsų bendruomenės nariai bei vadai, o mokykla jų dar
bą pratęsia bei papildo tautinio šv etinio ir auklėj mo vaisiais. 
Tėvams ir mokytojams daugiausia esam dėkingi už tai, kad šian
dien esam sąmoning’ savo tautos vaikai ir vieningos savo ben
druomenės nariai. Laikomės jų padėtais dvasiniais, moraliniais ir 
tautin ais pagrindais.

Tačiau tiek tautinė mūsų šeima, tiek tautinė mūsų mokykla 
svetur susiduria su ypatingais sunkumais ir pavojais. Todėl ab’ 
reikalingos visų dėmesio, suprotimo ir paramos. Sita suprasda
mas, PLB III Seimas, įvykęs 1968 rugpiūčio 30 — rugsėjo 1 
New Yorke, nutarė 1969 paskelbti

LIETUVIŲ ŠVIETIMO IR ŠEIMOS METAIS
Vydydama šį seimo nutarimą, PLB Valdyba visų kraštų lie

tuvių bendruomenes, organizacijas, parapijas, spaudą, radijją ir 
paskirus lietuvius prašo:

1) kreipti š ais metais išskirtini dėmesį į lietuviškos šeimos 
ir lietuviško švietimo reikalus;

2) kelti bei ryškinti jų tikslus ir uždavinius;
3) sudaryti sąlygas jų darbui susipratusį, valingą ir veiklų 

lietuvį jaunuolį ugdant.
L’etuv ų šviet'mo ir šeimos metų planavimo darbai PLB 

Valdybos 1968 lapkričio 23 dienos posėdžio nutarimu pavesti 
PLB Švietimo Tarybai.

J. Bačiūnas — pirmininkas i
St. Barzdukas — vykd. vicepirmininkas
Dr. H. Brazaitis, dr. A. Butkus, M. Lenkauskienė, dr. V.
Majauskas — vicepirmininkai
Dr A. Klimas — PLB Kultūros Tarybos pirm.
A. Rinktinas — PLB Švietimo Tarybos pirmininkas
A. Gailiušis — sekretorius ir iždininkas

® Taikos Konferencija, kuri 
turėjo įvykti šį mėnesį Paryžiu
je apsvarstyti taikos sąlygas Viet
name, pagal spaudos spėliojimus 
galės įvykti tiktai kitais metais 
po sausio 20 dienos, kai Š Ame
rikos naujas prezidentas R. Ni
xon periims valdžią.

Tuo tarpu Vietname vyksta 
toliau kovos ir žudynės, tiktai per . 
Kalėdas ir Naujus Metus fron- ¡ 
te bus sustabdyta ugnis.

® Italijoje nauja valdžia — 
Krikščionių demokratų partijos į 
šulas Mariano Rumor sudarė 
naują koalicinę vyriausybę iš tri- j 
jų partijų ir kalbėjo parlamente 
prašydamas visų pasitikėjimo. ! 
M. Rumor kaip ministerių pir- i 
mininkas pareiškė, kad naujai j 
vyriausybei teks rimtai susirū- ; 
pinti krašto padėtimi ir paten- . 
kinti, darbininkų teisingus reika-! 
lavimus. Tuo tarpu darbininkai 
ir studentai nuolatos streikais

studentai galės irgi ramiai pail
sėti. Tiktai nežinia, kiek ilgai te
sis toji ramybė, nes už metų 
prez, Costa e S'lva turės būti 
natriai parinktas. Taigi bent me
tams ramybė yra garantuota.

SKA.

® Brazil’joje uždarytas Par
lamentas — Brazilijos preziden
tas Costa de Silva gruodžio 13 
d. dėl vieno parlamentaro opo
zicijos uždarė kongresą ir sua
reštavo nemaža politikų, tarp ku
rių buvusius prezidentus Kubi
chek ir Quadros, bei exguber- 
natorių Lazerda. Suareštuota 
daug kitų palitikų, bei karinin
kų. Pagal spaudos pareiškimus 
kongresas liks uždarytas dešim
čiai metų.

* Paryžiuje Policija užėmė 
Universitetą. Po paskutinių stu
dentų riaušių ir streikų, Pary
žiaus policija apsupo ir užėmė 
universitetą, studentai bandė pra- 
sivešti universitetan, bet polici
jai pavyko numalšinti ir suareš
tuoti maištaujančius studentus. 
Be to susekta grupė iš 14 as
menų, kurie buvo teisiami karo 
teisme už pasikėsinimą nuversti 
valdžią. Tarp jų ir viena moteris. 
Studentai dar vis streikuoja.

kelia neramumus visoje Italijo
je, tuomi atkreipdami visų dė
mesį.

’• Afrikoje Potvarkis Medi
kams — Suvienytos Afrikos par
lamentas priėmė ir patvirtino 
potvarkį — įstatymą, pagal kurį 
visi medicinos bandymai dėl per
sodinimo torganų, kaip širdies 
bus laikomi paslaptyje (Nei da
vėjų, nei priėmėjų pavardės ne
bus skelbiamos). Toks įstatymas 
be abejonės dar labiau sudomins 
spaudos žmones ir neatbaidys 
nuo žingeidumo bet kokia kaina 
sugaudyti "paslaptis”.

* Nauja Elektros Jėgainė Pa
ragvajuje. Prie upės Aracav 
baigta įrengti didžiulė elektros 
jėgainė, kuri tapo inauguruota 
paties Paragvajaus prez. Stroes- 
nerio, dalyvaujant Argentinos it 
Brazilijos bei kitų kraštų atsto
vams. Si elektros jėgainė aptar
naus netik Paragvajų, bet ir Mi
siones provinciją Argentinoje it 
Paranas Brazilijoje.

PAS MUR ARGENTINOJE
® Linų derlius 1968/9 metų 

pagal žemės ūkio apskaičiavimus 
pakils visu 50 nuošimčių nuo 
pernykščio derliaus. Skaičiuoja
ma, kad šių metų derlius sieks 
580.000 toneladų. Reikia many
ti, kad tuomi padidės ir alyvos 
eksportas.

® Atidarytas Rosario univer
sitetas. Šių metų gruodžio 17 d. 
Rosario mieste su didelėmis il- 
kilmėmis prez.J. Ongania atida
rė naują valstybinį universitetą 
Rosario mieste, dalyvaujant aukš
tiems valdžios pareigūnams ir 
nuviersiteto profesoriams. Nau
jas universitetas randasi ant Cor- 
dobos gatvės Nr. 1814, Rosario 
miesto centre. Nauju rektorium 
paskirtas Dr. Jose Lu:s Cantini.

* Pensijų reikalu. Argentinos 
socialinio aprūpinimo - gerbūvio 
ministerija svarstys naują pro
jektą, pagal kurį būtų išmoko
mos pensijos darbininkams, ku
rie neišdirbo reikiamo metų skai
čiaus. kadangi vėliau atvyko Ar
gentinon. (Naujieji imigrantai).

* Vasaros atostogos prasidės 
valdžios didžiose įstaigose sausio 
mėnesį. Todėl kas turi kokių rei
kalų dėl pensijos, palikimų ar 
dokumentų gavimo tribunuluo- 
se, tegul įteikia dar iki Naujų 
Metų, nes tik vasario mėnesį vėl 
pradės veikti.

Vargo mokyklos simbolis 1969 metų pradžiai.

SESES LIETUVĖS, BROLIAI LIETUVIAI,
Sveiki sulaukę Kalėdų ir Naujųjų Metų švenčių!
Teneša jos mums visiems, laisviems ir pavergtiems, 

džiaugsmą, mūsų lūkesčių ir vilčių išsipildymą, tekelia mū
sų. dvasią ir pasiaukojimą bendruomenės bei organizacijų 
c: r.-uose, tepriartina Lietuvos laisvės aušros patekėjimą.

Pasaulio L:etuvių Bendruomenės Valdyba.

Kristaus Užgimimo Švenčių proga sveikiname visus 
"LAIKO” bendradarbius, platintojus ir skaitytojus, linkė
dami gaus os Viešpaties palaimos ir laimingų Naujų Metų.

"Laiko” Redakcija ir Administracija.

Gimusis Kristus teatneša visiems savo dangiškų dova
nų: tyro džiaugsmo, ta:kos ir ramybės visiems mus broliams 
ir sesėms lietuviams, išsiklaidžiusiems plačiame pasaulyje, bei 
Tėvynėje.

Argentinos Tėvai Marijona’.
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RAMYBE GEROS VALIOS ŽMONĖMS
Kalėdos — ramybės ir taikos 

šventė. Nes pirmąją Kalėdų nak
tį gimė Kristus — taikos kara
lius. Jis sutaikino žemę su dan
gumi. Todėl jo užgimimo pro
ga angelai giedojo:

—Garbė Dievui aukštybėse, 
ramybė geros vatoms žmonėms 
žemėje. Kristus atnešė taiką ant 
žemės geros valios žmonėms. 
Pirmieji, kurie turėjo laimės pri-

tato prakartėlę, pasiunčia sveiki
nimo kortelę, bet tuomi ir užsi
baigia. Gyven’mas eina toliau 
savo keliu: lenktynėse dėl ge
resnio valgio, dėl vieno kito do
lerio, dėl žemės gabalo . . .

Didžiosios tautos kala toliau gin
klus, o neturtingos m’ršta pusiau 
badu, nes Kristui nėra vietos šių 
dienų aplinkumoje. l

Tat, kas lieka mums? L eką 
Kristus su savo dovanomis. Jis 
ieško tiktai mūsų geros valios 
plyšelį, pro kurį galėtų nušviesti 
mūsų sielos vidų savo dieviška 
šviesa, jis laukia kad mes valan
dėlei sustotume bent tą šventą
ją naktį prie prakartėlės ir susi
mąstytume, nulenktume savo 
galvas ir pripildytume savo šir
dis tyru kalėdiniu džiaugsmu, 
kad juo pasidalintume su kitais.

kun. August’nas.

JAUSMO ŽYGSS PAS POPIEŽIŲ

imti Kristaus ramybę, buvo 
Betliejaus piemenys — žmonės 
geros valios ir meilės gimusiam 
Kristui.

Istorijos bėgyje Kristus dali
no savo davanas — ramybę ir 
taiką visiems geros valios žmo
nėms. Visų laikų šventieji, pa
prasti žmonės, kurie pripažino 
Kristų kaip savo Viešpatį, turė
jo laimės priimti iš Kristaus dan- 
g:škas dovanas - net jį patį sa
vo širdin.

Mūsų laikais taip pat visi ge
ros valios žmonės sulaukia iš 
Kristaus tų pačių dovanų — tai
kos ir ramybės tyro, džiaugsmo 
ir negęstančios meilės malonės. 
Kalėdų nakties paslaptis atsiden
gia ir šių dienų žmonėms, kuo
met jie prisiartina prie Viešpa
ties.

TAIP MAŽAI 
TEREIKALINGA

Taip mažai Dievas iš mūsų 
tereikalauja — šiupsnelį geros 
valios, trupinį nuoširdžios mei
lės, valandėlę laiko, kad pripil
dytų mūsų širdis dangiška pa
laima ir šviesa. Palyginus kiek 
jėgų ir la ko skiriame mes kitiems 
kasdieniniams reikalams: pasi
linksminimams, kel’onėms, atos
togoms, ir kaip mažai skiriame 
Dievui. Atrodytų kad mes Die
vą ir jo garbę esame visai už
miršę.

Nenuostabu todėl, kad riek 
mažai jaučiame dangiškos palai
mos, vietoj jos jaučiame didelę 
širdies tuštumą, dvasinį nuovar
gį ir nuobodį, nežiūrint, kad 
materialiai nieko mums netrūks
ta. Tačiau labai teisingi yra Kris
taus žodžiai: — "Ne vien duo
na žmogus yra gyvas”. Su duo
na ir žaidimais negalėsr’me nie
kada užpildyti savo širdies troš
kulio, kuri sutverta aukštesniams 
dalykams.

Teisingai yra pasakęs Šv. Au
gustinas: "Nerami yra mūsų šir
dis, kol ji neatsilsės savo Dievu- 
je”. Pasaulis su visais savo ža
vesiais, su visomis savo dovano
mis ir pramogomis, negali nie
kad pasotinti mūsų širdies, su
tvertos mylėti savo Sutvėrėją.

Kalėdos tikrumoje išgyvena
mos tiktai tuomet, kai mes pa
likę valandėlei šio gyvenimo rū
pesčius, bei triukšmą ateiname 
susikaupti prie prakartėlės ir pa
dėkoti Viešpačiui už jo meilę 
žmonėms, už jo dovanas s:e- 
loms.

Vokiečių rašytojas Silesius yra 
pasakęs teisingai: "Ką padėtų 
jei Kristus gimtų ir šimtą kar
tų, bet neapsilankytų tavo širdy
je nė karto”. Nes didžiausia Ka
lėdų dovana yra pats Kristus, 
kuris ateina pas mus širdysna. 
Tuomet mūsų sieloje nušvinta ir 
nusileidžia Viešpaties taika, kaip 
rytmeč:o rasa.

NEGANA KALĖDŲ 
EGLUTES

Tiesa, šių dienų krikščionys 
dar uždega kalėdų eglutę, pas-

Ramybes asgelas teaplanko mus Kalėdų naktį,

LIETUVIŲ KULTŪRINIS FONDAS

Šiaurės Amerikos lietuviai ša- Į 
lia Tautos Fondo yra įsteigę taip 
pat Lietuvių Fondą, kurio tiks
las yra remti lietuviškus reika
lus, ne iš pagrindinio kapitalo, 
bet iš nuošimčių. Dabar pagrin
dinis kapitalas yra investuotas 
visokiais būdais. Dalis padėta į 
banką, dalis paleista į akcijas ir 
tt. Gautas tuo būdu pelnas, 
skirstomas lietuviškiems reika
lams L. Fondas jau yra paskyręs 
40.000 dol.

Didėjant pagrindiniam kapi
talui, kartu didėja ir parama lie
tuviškai kultūrai. Šiais metais nu
matyta paskirti 25.000 dol. Iš 
jos daug tenka lituanistiniam 
švietimui — mokykloms, vado
vėliams, mokslo priemonėms, ir 
tt. Pietų Amerikos lietuviai yra 
atkreipę dėmesį, kad iš L. Fon
do būtų kiek paskirta lietuvių 
jaunimo kelionėms apmokėti į 
bendrus jaunimo kongresus ar 
sąskrydžius.

IŠ KUR ATSIRADO
PAGRINDINIS KAPITALAS

Kelių lietuvių patriotų suma
nymas, didelis ryžtas, keli ener
gingi darbininkai, nuoširdus 
spaudos talkininkavimas — ir 
darbas jau užvirė, tuo atsirado 
pirmieji aukotojai, nuo jų užsi
krėtė kiti ir rugpiūčio mėn. pra
nešime kasoje buvo 458. 386. 
98 dol., o O III-jo Bendruome
nės Seime jau buvo pranešta, 
kad iki pusės milijono trūksta 
tik 38.000 iš kurios manoma su
rinkti iki Naujųjų Metų.

Šiaurės Amerikos lietuviai yra 
duosnūs visokiems svarbiems lie
tuviškiems reikalams. Jie su nuo
širdumu taip pat aukojo ir au
koja ir L. Fondui. Prigijo gražus

Lygiai prieš trejus metus antrasis Vatikano Susirinkimas krei
pėsi į viso pasaulio jaunimą, kviesdamas jį statyti geresnį pasaulį 
ir krikščioniškoje tikėjimo šviesoje kurti ateities bendruomenę, ku
ri gerbtų ir saugotų kiekvieno žmogaus kilnumą, laisvę ir teises.

Žūtbūtinės kovos metus išgyvenanti pavergtoji Lietuva šian
dieną ilgisi tokio pasaulio; laisvoji lietuvių tautos dalis išeivijoje 
supranta, kad ji gali savo darbu, tikėjimu ir auka šį ilgesį tikrove 
paversti. Šia išeivijos paskirtimi dalijasi ir lietuviškas's jaunimas.

Todėl, baigiant Lietuvos Laisvės Kovos Metus, lietuviškos 
jaunimo organizacijos nutarė:

1) stengt s supažindinti laisvojo pasaulio jaunimą su jauni
nimo padėtimi pavergtame pasaulyje ir

2) nusiųsti delegaciją pas Šventąjį Tėvą, prašant: ial kad 
Jis atskiru laišku primintų pasauliui apie komunist niuose kraš
tuose be paliovos vykdomą religinį žmonių, o ypač jaunimo, per
sekiojimą ir (b) suteiktų ypatingą Katalikų Bažnyčios globą pa
vergtiesiems ir laisviesiems mūsų broliams krikščioniškosios lie
tuvybės ugdyme.

Bendram ir vieningam darbui susijungęs jaunimas kreipiasi 
i lietuviškąją visuomenę, ieškodamas jos pritarimo ir paramos.

Laisves Kovos Metai baigiasi, tik nesibaigia valia kovoti it 
tikėti, kad mūsų visų bendromis pastangomis prikelta, k Is lais
vam gyvenimui Amžinoji Lietuva.

Akademinis Skautų Sąjūdis
Korp! Neo-Lithuania 
Lietuvių Jūrų Skautija 
Lietuvių Skaučių Seserija 
Lietuvių Skautų Brolija 
Lietuvos Vyčiai
Moksleivių Ateitininkų Sąjunga 
PLB Jaunimo Sekcija 
Studentų Ateitininkų Sąjunga

Clevelande, 1968 gruodžio 8 dieną

paprotis įamžinti savo artimųjų 
mirusiųjų vardus aukojant Liet. 
Fondui. Vietoj vainikų ir gėlių 
taip pat yra aukojama. Žmonės 
gyvai reaguoja į spaudos žinias, 
tuo kiekviena proga aukos didė
ja. Kiekvienas aukotojas nusta
to pats aukojamąją sumą pa
gal galimybes, kurią galima įmo
kėti dalimis. Su mažesne suma 
kaip 100 dol. niekas nepasirodo, 
bet tie, kurie gerai uždirba pav. 
gydytojai aukoja tūkstantines. 
L. Fondo valdyba suskirstė visą 
Š. Amesikos plotą vietovėmis: 
kiekvienai vietovei paskirta tam 
tikra kvota. Vietovė turi išsirin
kusi tam tikslui komitetą užbrėž
tai pinigų sumai surinkti. Kai 
kusie miestai jau ysa išpildę t. 
y. jau yra surinkę jiems uždėtą 
sumą. Kiekviena vietovė vartoja 
įvairius metodus stengdamasi 
kuo greičiau išpildyti savo kvotą, 
pav. Wartebury grojamas mar
šas skelbiant naujus L. F. na
rius. Čikagos lietuvių gydytojai 
tam tikslui surengė vakarienę, 
apmokėjo visas sąskaitas iš savo 
kišenes, o visą kitą sumą įėjo L. 
Fondui. Yra raginami žmonės 
užrašyti testamentuose LF ir jau 
pora tokių atsitikimų buvę.

Lietuvių Fondą tvarko ener
gingi ir pasišventę tam reikalui 
žmonės. Liet. F. Tarybos pirmi
ninkas dr. G. Baliukas, Valdy
bos pirmininkas dr. A. Razma, 
reikalų vedėjas p. A. Rėklaitis 
ir kiti.

♦ * *

• Pirmoji Lietuve Moteris 
medicinos gydytoja bus greičiau
siai buvusi Barbora Burbaitė — 
Eidukevičienė. 1892 m. Berno 
(Šveicarijoje) universitete ji įsi
gijo okulisto, ginekologo ir vi
daus ligų specialybę. ‘

SALEZIEČIAI KELIASI
Į ROMĄ

Lietuvybės reikalais gyvai be
sirūpinančio kardinolo Samorė 
bei Romoj įsisteigusio lietuvių 
komiteto kviečiami, saleziečiai su 
visa manta ir personalu iš Cas- 
telnuovo keliasi į Romą.

Dar nesusikūrus numatytai 
tinkamai būstinei, laikinai jie ap
sistos Pijaus XI institute, Mari
jos Krikščionių Pagalbininkės 
aikštėj, netoli popiežiškosios lie
tuvių Šv. Kazimiero kolegijos. 
Čia veiks vidurinė penkių kla
sių mokykla (su galimybe. pasi
rinkti ir tęsti augštesnius gimna
zijos bei kitus kursus), spaus
tuvė su grafikos mokykla ir pla
tus lietuviškos spaudos skyrius.

Nuo šio mėnesio 24 dienos 
Castelnuovo Don Bosco Salezie
čių adresas yra šis:

Saleziečių Židinys
Pz. S. M. Ausiliatrice, 54 
00181 ROMA — Italia 
Itališkai, vietoj "Saleziečių 

Židinys”, bus tituluojama "Li- 
tuani Don Bosco”.

Saleziečių Židinio direktorium 
bei SB redaktorium patvirtintas 
kun. Pranas Gavėnas. Į jį pra
šoma kreiptis kandidatų į mo
kyklą klausimu, spaudos bei ki
tais reikalais. Rėmėjų Būreliai 
bei kiti saleziečių lietuviškos vei
klos bendraminčiai prašomi ir to
liau tęsti paramą atsinaujinusiam 
Saleziečių Židiniui, pasiryžu
siam dar intensyviau darbuotis 
lietuvybės labui.

Kun. Pr. Gavėnas. 
AUKŠČIAUSIA SOVIETŲ 
TARYBA NEŠVENČIA

Lapkričio 22 d. Vilniaus lai
kraščiuose paskelbtas praneši
mas, kad respublikinio sovieto 
(aukščiausios tarybos) posėdis 
šaukiamas gruodžio24, tai yra, 
Kūčių dieną. Posėdžiai greičiau
siai truks ir per Kalėdas. Juose 
turės būti atlikti Lietuvai Mas
kvoje nustatyto 1969 metų pla

no ir biudžeto patvirtinimo for
malumai.
PRANCŪZIJA REMIA 
LAISVES BYLĄ

Lapkričio 21 d. Paryžiuje 
Vliko pirmininkas dr. J. K. Va
liūnas, lydimas prof. J. Baltru
šaičio, buvo priimtas Prancūzi
jos Vidurinės ir Rytų Europos 
skyriaus direktoriaus.

Pasikalbėjimo metu buvo pa
liesti ypač tą Europos dalį lie- 
čiantieji tarptautinės politikos 
klausimai. Ta prosra buvo pa
tvirtinta, kad Prancūzijos vyriau
sybės nusistatymas dėl Lietuvos 
ir kitų Baltijos kraštų nėra pasi
keitęs, ir kad tų valstybių įjun
gimo į Sovietų Sąjungą nepri
pažinimas yra ir bus išlaikytas.

Prancūzijos užsienių reikalų 
ministerija gyvai domisi Lietuvos 
nepriklausomybės byla ir Vy
riausio Lietuvos Išlaisvisimo Ko
miteto veikla. (ELTA) 
ŠEIMŲ SKYRYBOS 
LIETUVOJE

Pastaraisiais metais Lietuvoj 
kas savaitė išsiskiria vidutiniškai 
daugiau kaip šimtas šeimų. Apie 
60 skyrybų per savaitę įvyksta 
penkiuose didžiuosiuose miestuo
se bei miesteliuose ir tik 10 — 
kaimuose. Iš to galima numany
ti, kad ne visos Lietuvoj išsiski
riančios šeimos yra lietuvių šei
mos : miestuose, kur daugiausia 
skyrybų, daugiausia ir rusų arba 
mišrių šeimų.

• Pirmoji muzikos mokykla 
atsirado jau XVI a. pradžioje. 
Tai buvo 1513 metais prie Vil
niaus šv. Jono bažnyčios įsteigta 
giedotojų mokykla, kurioje tada 
mokėsi 6 dainininkai. Senos yra 
ir orkestrinės tradicijos. Istori
jos šaltiniuose yra žinių, kad jau 
1393 m. karalius Jogaila pasiun
tė į Vytauto kapelą muzikantą 
—■ fleitininką Auloną_ (Aulą). 
Iš šios žinios galima padaryti iš
vadą, kad Vytautas turėjo or
kestrą.
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ĮDOMUS ALOS TARYBOS POSĖDIS
Eilinis ALOS Tarybos posė

dis įvyko Lietuvių Centro patal
pose, V. Lugane 12.12.68. Po
sėdį atidarė pirmininkas J. Čikš- 
tas patiekdamas darbo dieno
tvarkę, kurioje figūravo kaipo 
svarbiausieji punktai — Vasario 
16 d. minėjimas, koncerto apys
kaita ir Senelių Namų reikalai.

Vasario 16 d. minėjimui ap
tarti jau buvo tuo reikalu su
šauktas specialus posėdis, kuria
me jau buvo aptarti pagrindiniai 
reikalai. Šitame posėdyje buvo 
pabaigta formuoti šventei ruošti 
komitetas, į kurį įeina:

Jaunimo atstovai: Maria Ele
na Usonytė, Rosita Rukšėnaitė, 
Guillermo Kliauga ir Hektoras 
Katinas.

Lietuvių Centro — O. Janu- 
šis, SLA — atstovo dar nepa
tiekta pavardė. Bendruomenės
— inž. St. Babronis. Parapijos
— P. Gudelevičius. Šv. Cecilijos 
choras — K. Misiūnas. Aušros 
choras — R. Rukšėnaitė. Be to 
į komisiją įeina LAIKO ir A.

L. BALSO atstovai, kaip stebė
tojai. Šios komisijos susirinkimas 
penktadienį gruodžio m. 20 d. 
20 vai. liet, parapijos patalpose.

Koncerto apyskaitą padarė 
komisijos pirm. A. Mičiūdas. Iš 
koncerto gauta gryno pelno 
29,381 pezas, į tą sumą neįeina 
pajamos už bilietų pardavimą 
nei teatro San Martin išlaidos, 
nes miesto valdyba dar nėra pa
tiekusi galutinę apyskaitą. Pa
veikslus, kurie buvo iškabinti 
San Martin teatre koncerto me
tu, nutarta dovanoti toms šei
moms, kurios priglaudė meni- 

I ninkus, būtent ponams Brazai- 
čiams, ponams Simanauskams ir 
ponams J. Mičiūdams.

Senelių Namų reikalų infor
mavo P- Grigaitis. Visų bendras 
noras — kuo greičiausiai pra
dėti namu statybą. Ryšelis, Gri- 

i gaitis ir Šiušis yra įgalioti suda
ryta statybos komitetą iš žmonių, 
kurie tą darbą gali dirbti.

Sekantis posėdis — lietuvių 
parapijoj sausio 10 dieną.

SVEČIŲ PRIĖMIMO

APYSKAITA

Menininkų — svečių — p 
A. Stempužienės, p. D. Lapins
ko ir p. L. Barausko koncertui 
paremti gauta:

Aukos................ $ 47.000.-
Pelnas gautas iš L.

Centre vykusio asa
do - priėmimo . . ,, 27.881.-

Viso $ 74.881.-
Išlaidos $ 45.500.-

ROSARIO LIETUVIU BEHDRUOMENE

PADĖKA

Visiems mieliems tautiečiams 
už aukas, talkininkavimą pare
miant prie dažymo Aušros 
Vartų bažnyčios, už visas asme
nines dovanas, už gražias išleis
tuvių vaišes ir kelionpinigus.

nuoširdžiai atsidėkodamas šv. 
Kalėdų dieną, prašydamas vi
siems Kūdikėlio Jėzaus gausių 
dangaus malonių Naujiems Me
tams, atnašausiu Šv. Mišių auką 
Šv. Kazimiero koplyčioje Villa 
del Dique.

Kun. V. Šimanskis MIC.

Grynas pelnas į> 29.381.-
Ši suma (29-381) jau yra 

įteikta ALOS Tarybos kasai.
PASTABA: Į šią apyskaitą 

neįeina nei pajamos, nei išlaidos 
San Martin teatre, nes teatro di
rekcija dar nėra atsiskaičiusi.

A. Mičiūdas - Komisijos pirm.
O. Kairelienė - Komisij. sekret.

KONCERTO GARBĖS 
RĖMĖJAI

į> 5.000 — J. Čekanauskas
,, 5.000 — A. Aleksa
,, 5.000 — A. Ropienius
,, 5.000 — J. Mičiūdas
,, 5.000 — F. Bajerčius
,, 5.000 — J. Čikštas
,, 5.000 — J. Sudnius
,, 3.000 — J. Šimkevičius
„ 3.000 — L. Stankevičius
,, 3.000 — A. Kairys
„ 3.000 — A. Misiūnas

Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS
Gydytojas

Priima šeštadieniais 14-17 vai.
Susitarti Tel. 87 - 3567

Medrano 663 Capital Federal
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$ 47.000 —Viso

Be to yra pasižadėję:
$ 5.000 — S. Metrikis
„ 5.000 — H. Chop
,, 3.000 — F. Kureikis

Visiems aukotojams tariame 
nuoširdų lietuvišką ačiū.

A. Mičiūdas - Komiteto pirm.
O. Kairelienė - Komit. sekret.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad , 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

VIKTORAS J. GRIGAITIS 
Medicinos Daktaras 

Ketvirtadieniais 18 vai.
V. Alsina 3312 — Vai. Alsina

* Rosario Lietuvių Bendruo
menės Valdyba praneša, kad 
1969 m. sausio men. 5 dieną, 
17 vai. šaukiamas visuotinas na
rių susirinkimas, kuriame bus 
išrinkta nauja valdyba 1969 me
tams. Susirinkimas įvyks "Rep. 
de Lituania” mokyklos patalpo
se, Av. Rosario 1850. Visų na
rių dalyvavimas būtinas ir punk
tualus. Nesusirinkus pakanka
mam narių skaičiui už valandos 
laiko šaukiamas antras susirin
kimas, kuris skaitomas teisėtu 
(labai blogam orui esant, per
keliama sekančiam sekmadie
niui) . Po naujos valdybos rin
kimų, įvyks vaišės.

J. Papečkys - pirmininkas.
E. Palaikytė - sekretorė.

* Rosario Lietuvių Bendruo
menės 18 metų sukakties minė
jimas ir drauge Kariuomenės 
Dienos paminėjimas įvyko 29. 
11.68. Už žuvusius karius už 
Lietuvos laisvę ir mirusius mūsų 
narius buvo atlaikytos iškilmin
gos šv. mišios, kurias atnašavo 
ir pamokslą pasakė kun. J. Mar
gis MIC. Po pamaldų prie kie
me esamo kryžiaus buvo respon- 
sas, sugiedotas Viešpaties An
gelas ir padėtos gėlės.

12 vai. mokyklos patalpose 
buvo asado pietūs. Šventės pro
gramą pravedė B-nės pirm. J. 
Papečkys, apibūdindamas trum
pais žodžiais Bendruomenės vei
klą nuo 1950 iki 1968 m. Mi
rusieji nariai ir kariai buvo pa
gerbti vienos minutės tyla. Ka- į 
rių vardu kalbėjo garbės narys 
M. Klimas, parapijos vardu svei- ¡ 
kino kun. J. Margis, kuris taip i 
pat palaimino gabių šeimininkių

BERISSO

FERRETERIA - BAZAR - ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS Hnos.
Medžiagos statybai ir elektros įrengimams 

Namų apyvokos dalykai

Valentin Alsina 1599 T. E. 208 - 4067

nr. adbertas adamen as 
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulę sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadl'». 

n i ais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935. Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 17 iki 19 va!.: Alain* 174, Ave
llanada, T. E. 22-6631.

i

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
CASA "GARCIA"

Siūlo savo patarnavimus pašarvojimui koply
tėlėje, patarnavimai automobiliais. Laidotu
vėms ir ambulancijos pervešti ligonius bei 
mašinos vestuvėms.

Humayta 1401 — T. E. 208-6331/3279/9808 — V. Alsina

íí 99

M AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS I

iBB s

Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes į tolimesnes vietae — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.

Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5554
Temperley
F.CJM.GJK.

Sucursal 
BALCARCE 510 

Lomas de Zamora

PLACARDS
BALDAI IR SPINTOS

Sav. Mykolas Rackevičku 
Gaminami įvairių rusių
Vieyte* 3647 — Mar del Plata

Grožio saliónos TAMARA
Tamara Klimaitė-Routaboul 

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Güemes 2437. Rosario, Sta. Fe

* LAIKO kalendorius 1969 
metams jau išspausdintas ir siun
čiamas drauge su šituo nume
riu. Atsiprašome gerb. skaityto
jų, kad "Laikas” išeina šį kartą 
tik 4 pusi. Kompensuojame ka
lendoriumi.

• Radio Valandėlė "Ecos de 
Lituania” pakeitė laiką: nuo spa
lio 7-tos dienos bus transliuoja
ma per RADIO AMERIKA 
LS6 PIRMADIENIAIS 22,30 
vai. iki 23 vai.

Radio Valandėlės Vadovybė.

paruoštus stalus. Šventė praėjo 
gražioje ir linksmoje nuotaikoje, 
nes pasitaikė labai gražus oras ir 
publikos šventėje netruko. Šei
mininkės, kurios aptarnavo ir vi
kriai sukosi apie stalus: V. Za- 
greckienė, J. Plepienė, P. Šim
kuvienė, J. Šimkiūtė, V. Dau- 
gienė, M. Lopretti. Vyrai, kurie 
talkininkavo šeimininkėms: P. 
Daugis, T. Plepys, J. Guzas, A. 
Latvėnas, J. Stašauskas. Rifas 
šventės proga labai sparčiai lik
vidavo: M. Kalainienė, E. Gu
žienė, M. Kalainytė. Asadą ska
niai paruošė ir iškepė: N. N. ir 
St. Morkūnas. Rifų leimėjimus 
pravedė V. Seniūnas.

Šios šventės proga gauta do
vanų iš sekančių šeimų bei pa
vienių asmenų: J. E. Guzai — 
keptą gaidį. Samauskienė ir Vi- 
Intienė — keptą gaidį drauge, 
O. Papečkienė — tortą su skai
tline 18, A. Z. Pundžiai — tor
tą, J. T. Plepiai — didelę stal
tiesę, L. Samauskienė — torti
nę, V. Zagreckienė ir A. Za- 
greckas — 60 lėkščių, J. S. Sa- 
račinskai — gėles, Zagreckienė 
— gėlėms vazą. Gėrimus: V. P. 
Daugai, J. Ašmonas, O. M. Kli
mai, A. P. Misevičiai, M. A. 
Kalainiai, B. A. Švarliai, J. Sta
šauskas, J. A. Latvėnai.

Visiems dalyvavusiems šven
tėje, prisidėjusiems aukomis ir 
dirbusiems šio parengimo metu, 
Rosario Lietuvių Bendruomenės 
Valdyba širdingai dėkoja. Taip 
pat TT Marijonams už bendra
darbiavimą ir paskolą, kuri bu
vo reikalinga parengimo metu, 
nuoširdus ačiū.

J. Papečkys - Pirminnkas 
E. Palakytė - sekretorė

* Mmdaugo Draugijos patal
pose yra ruošiama Kalėdų Eglu 
tė vaikams, gruodžio mėn. 25 
dieną 20 vai. punktualiai. Ta i 
proga yra kviečiami visi lietu
viai su šeimomis praleisti malo- i 
niai laiką.

* Vienas gyvenantis lietuvis 
Berisse gavo iš Lietuvos labai 
gražią dovaną iš savo sesers — 
ranškluostį, kuriame išaustas vi
sas Lietuvos himnas. O laiške 
rašoma: "Mes balsiai negalim jo 
giedoti, bet mintyse kalbėdami 
įrašom jį mūsų rankdarbiuose”.

* Mindaugo Draugijos vei
kėjas ir jos valdybos sekretorius 
medicinos studentas Enrikas Ža- 
grakalis paguldytas La Platos 
Italų ligoninėje. Sūnui apsirgus 
jo motina J. Zagrakalienė ati
dėjo kelionę į Mar del Platą, 
kur ji jau ruošėsi važiuoti vasa
roti.

* Juozas Bukauskas su šeima 
savo autu išvyko į Mar del Pla
tą vasarojimui.

* Onos Baltrūnienčs visa šei
ma vasaroja Mar del Platoje. 
Namie liko ji viena su anūke, 
kurią gandras tik nesenai atnešė.

* Ona Strepšienė ir Ona 
Studžienė su sūnum Vincu, ren
giasi atostogauti Mar del Plato- 
je-

* * *

PADĖKA

Nuoširdžiai dėkoju dr. J. Si- 
manauskui už nuolatinę globą 
ir medicinišką priežiūrą laike ma
no ligos ir dėkoju visiems, kurie 
vienokių ar kitokiu būdu man 
padėjo ligos metu.

Juozas Bartkus.

MŪSŲ MIRUSIEJIc-

® Elena Raugalaitė - Paulai- 
tienė, kuri gyveno Lanus Oeste, 
Bs. Aires, mirė gruodžio 3 dieną 
Lanus ligoninėje sulaukusi 54 
metus amžiaus. (Aprašymas apie 
ją tilpo praeitame 436 Nr.).

Andrius Albertas Košinai- 
tis 19 metų vykdamas dviračiu į 
savo darbo vietą pas F. Kurei- 
kius, Av. Mitre buvo automo
bilio pertrenktas gruodžio 2 die
ną 1968. Nuvežtas į Fiorito li
goninę, mirė po 8 dienų. Dide
liame liūdesyje liko tėvas Alber
tas ir motina P. Ropienytė Kou- 
šinaičiai, sesuo Jieva (vedusi) ir 
7 metų broliukas Alfredas. Be 
to liūdi dėl tos nelaimės tetos 
Berta Račkauskienė, dėdė Fer
nandas Ropienius, giminaičiai 
Albertas Ropienius ir Ida Ropie- 
niūtė de Gomez ir artimieji F. 
Kureikio šeima, pas kuriuos jis 
labai uoliai dirbo, ir kurie jį kaip 
sūnų laikė.

Automobiliu, kuris iį užgavo, 
važiavo Steponas Misiūnas, ku
ris tuo laiku važinėjo policijos 
tarnybos. reikalais. Laidojo Ti- 
minsko laidojimo biuras.
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Vytautas Balčiūnas - Kanada 

8 dol.; Elena Račkauskienė 5 
dol.; Ona Stanaitienė 8 dol. 
$ 1000—Julija Bubhauskienė 
„ 700—Step. Jankevičius 
„ 500 — Vladas Karpavičius

Redaguoja Redakcinė Kolegija. 
Steigei uis. Administratorius —

PATRIJOT1NIO 
RELIGINIO 

TURINIO 

LAIKRAŠTIS
Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi.

PAKRIKŠTYTA LIETUVIŲ 
BAŽNYČIOJE

* Cecilia Margarita Vidai, 
Nelidos Povilonytés ir Jorge Vi
dai dukrelė pakrikštyta 17 lap
kričio 1968. Krikšto tėvais buvo 
Ona Savickaitė ir Rapolas Par
šelis.

* Diana Šimkutė ir Hector 
Diez džiaugiasi sulaukę dukters, 
kuri gimė 25 lapkričio 1968 m. 
Jai duotas Gabrielės Aleksandros 
vardas.

* Gruodžio 7 d. pakrikštyta 
Doros Emilijos Šakalytės ir Al
berto Fr. Žindžių dukrelė Zu
zana Dora. Krikšto tėvai buvo: 
Robertas Šakalis ir Ana Marija 
Šakalis.

ir tai dienai atitinkama vaikų pro
grama, su Kalėdų Seneliu ir do
vanomis.

• "Atžalyno” ansamblio vai
kai nuo sausio 2 iki 5 d enos 
Villa Elisa praleis bendras trijų 
dienų atostogas, paskutinę die
ną — sausio 5 d. — šeštadienį 
bus suruošta Kalėdų Eglutė su 
programa, kurioje pasirodys 
"Atžalyno” aktoriai.

® Kun. Vito Š manskio išleis
tuvės. Šių metų gruodž o 1 5 die
ną Aušros Vartų parapijos sa- 
lionelyje įvyko kun. Vito Ši
manskio išleistuvės. Prie vaišių 
ir arbatėlės kun. Vito darbą įver
tino pon a Antanina Mikelionie- 
nė, dirbant ir steigiant muziejų.

500 — Fed. Kureikis
500 — Jonas Papečkys

* Gruodžio 7 d. pakrikštytos 
Elzos Zdanavičiūtės ir Stasio 
Metrikio dukrelės: Liliana Bea-

Kun. A. Steigvila išreiškė padė
ką už bažnyčios išdažymą ir kaip 
simbolinę dovaną įteikė lietuviš-

triz ir Mabel Laura. Krikšto tė- kais motyvais austą stulą.
vais buvo Antanas Slančiauskas Ta proga pumpa žodį tarė ir 
su Nelida Aleksienė ir Antanas brolis Pijus Gudelevičius. kuris 
Aleksa su Irene Slančiauskiene. ; papasakojo savo kelionės įspū-

* Gruodžio 7 d. pakrikštyta i džius po Pietų ir Šiaurės Ame- 
Dina Mariel, Benitos Aukšt kai- riką. Visiems už dovanas ir kal-
nytės ir Algimanto Austrų du
krelė. Krikšto tėvai: Antanas 
Čikštas ir Marta Lidia Žilvitis.

• "Atžalyno” ansambl'o tė
vai gruodžio mėn. 8 d. po iš
kilmingų mišių už aa. Zuzaną 
Vanagaitę, Aušros Vartų moky
kloje prie saliono įžangos padė
jo paminklinę lentelę su aa. Z. 
Vanagaitės portretu. Įvedamąjį 
žodį tarė Hectoras Levanavičius, 
ansamblio vadovas. Paveikslą 
atidengė Ona Vanagienė, Zuza
nos motina, kai tuo tarpu kun. 
Aug. Steigvila sukalbėjo maldas 
už aa. Zuzaną. Mažieji atžaly- 
niečiai padėjo po gyvų gėlių 
puokštę. Tokiu būdu liko įam
žinta didžios veikėjos ir moky-

bas padėkojo pats kun. Vitas 
Šimanskis, kuris prisipažino, jog 
perdažymo darbą atliko iš širdies 
Aušros Vartų Dievo Motinos 
garbei, įdedamas lietuviškas spal
vas: žalią, geltoną ir raudoną. 
Gruodžio 18 d. kun. V. Šimans
kis išvyko Kordobon.

* Rengiasi sukurti lietuv skus 
šeimos židinius Rikardas Bani- 
lis Matildos Valantinaitės ir Sta
nislovo Banilių sūnus su p-Ie 
Emilia Aldona Birutė Zdanavi
čiūte, Anatolijos Žemaitytės ir 
Eduardo Zdanavičių dukterimi. 
Abu yra veikėja' sausio mėn 11 
d. 21 vai. susituoks Aušros Var
tų bažnyčioje Prie altoriaus pa
lydės Edvardas Zdanavičius ir 
Matilde Banilienė.

* Jurgis Antanas Brazaitis, 
Jozefos Paulauskaitės ir Anta
no Brazaičio sūnus ir Argenri- 
nos Liet. Jaunimo vadovas va
sario 8 d. 21.30 vai. su-itiml-' 
su didele veikėja Alicia Zsenkai-

tojos Z. Vanagaitės atmintis.
• "Atžalynas” ruošiasi atšvęs

ti Tris Karalius Villa Elisoje kaip 
ir kiekvienais metais su pikniku

te, Vandos Bartkev čiūtės ir An
tano Zienkų dukterimi. Pne al
toriaus palydės Antanas Zitnka 
ir Jozefą Brazaitienė.

Negailestingai, mirčiai išskyrus iš gyvųjų tarpo jaunystės žy- g 
dėjime ANDRIŲ ALBERTĄ KOŠINAITĮ, jo liūdin- | 
tiems tėveliams bei seseriai ir broliui ir kitiems gimi- 
nėms reiškiame nuoširdžiausią užuojautą kartu liūdėdamt. E

Zuzana ir Federikas Kureikiai ir sūnus Fedenkas.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ ARGENTINOJE ruošia 
KALĖDŲ EGLUTĘ

su vaišėmis ir dovanomis, gruodžio mėn. 21 d. 21 vai.
Ta proga bus atsisveikinta su '1968 metais.
šventė įvyks draugijos patalpose Av. San Martin 3175, 

Lanus Oeste.
Rengimo Komisija.

Leidėjai ''LIETUVIAI ARGENTINOJE”,
sveikina Šv. Kalėdų ir Naujų 1969 Metų proga TT- 

Marijonus ir "LAIKO” personalą linkėdami kuo geriau
sios sėkmės.

J. Brizgys ir J. Papečkys,

Kalėdų švenčių proga sveikiname visus Argentinos lie
tuvius, linkėdami išlaikyti lietuviškus - religinius papročius, 
letuvišką vienybę ir brolybę, bei lainrngai pradėti Naujus 
Lietuviško švietimo ir šeimos metus.

Argentinos Lietuvių Krašto Bendruomenė.

Sveikiname visų lietuviškų organizadjs bei lietuviškos 
spaudos darbuotojus Kalėdų proga, linkėdami sėkmingo dar
bo einant sutartinės keliu į Naujus lietuviškos šeimos Metus.

Argentinos Liet. Organizacijų ir Spaudos Taryba.

perlvarkouii Redakcijos nuožiūra; nesuiuiudoti —■ grąžinami tik auto- 
r.aus praAuut. Kaina Argentinoje metams .$ 900,— administracijoje;

,, - - - ./------ . - į 1.000.— namuose. Kitur — mei
„ 400 — Marija Zdanavičienė ;
„ 300 —Bruna Barausk enė j 
„ 300 — Albertas Negraž s j~

200 -—■ Marija Bendorinienė 
„ 200 — Jurgis Gilvydis
„ 200 —■ Elzbieta Maslionienė .
„ 200 — Petras Šantaras
,, 200—-Konst. Račkauskas Į
„ 200 — Adomas Menčiūnas

j,. 200 — Vytautas Normantas
,. 100—-Balis Juodis

100 — Karolis Bielskis
,, 100— Jadvyga de Miros

100—Grasilda Krivickienė 
100—-L. T. de Fernande* 

! 100— Tadas Gaičiauskas
: ,, 100 — Boleslovas Šilaikis

,, 100— Emil. Sim-navičienė
., 100 — Stasys Povilonis
,, 100—Sofija Novikienė
,, 100 — Alfonsą** Janulis
,. 100— Juozas Sturevičius

Dėkojame visiems gerbia’ 
miems "Laiko” prenumerato 
riams, kurie užsimokėdami savo 
prenumeratą, nepamiršta dar 
raremti spausdintojo lietuviško 

į žodžio gaivinimo darbą.
• Šv. Mišios už aa. Sofiją Bo- 

žinskaitę - Cekauskienę bus lie
tuvių Aušros Vartų bažnyčioje ! 
sausio 6 dieną 10 vai. Giminės i 
ir pažįstamus kviečia duktė Ma
tilda anūkė Elsa ir Augustinas 
Varškiai U.S.A.

• Kazimierą Kaminską pasie-
į kė liūdna žinia iš L:etuvos, kad , 
l mirė jo motina Marija Petraus- į RANKA RANKON 
i kaitė - Kaminskienė. I c i- nt v- -I • * -t- z- - .v r I Senelių Namų Komiteto pir-• Anele Griskevic ene išvyko: ,7r . „ . .

' i mininlviii m X/tnrm ( -vrtrrn tr’i 11
j į Kanadą aplankyti savo motinos į 

ir sesutės Toronte, su kuriomis ; 
nesimatė virš 20 metų. Ta pro- j 
ga apsilankys ir New Yorką.

• Petras Blumbergas "Laiko’ 
spaustuvės linotipistas, 13.12.68

j artimųjų tarpe atšventė 21 me
tų sukaktį. Susirinkusieji buvo 
pavaišinti puikia vakariene, ku
rios metu netruko sveikinimo 
kalbų. Piaunat tortą ir pakėlus 
šampano taures, buvo sugiedota 
Ilgiausių Metų. Petro mamytė 
Urš. Blumbergienė, ilgametė šv. 
Cecilijos choristė, po kojų ope
racijos pamažu įsijungia į lietu
višką veiklą.

• Šv. Cecilijos choras vado
vaujant muz. V. Rymavičiui, 
9.XI.68 Policlinico Avellaneda 
išpildė religinių giesmių koncer
tą. Tą dieną buvo prisiminta 
tos ligoninės ausų ir gerklės sky
riaus vedėjo mirimo metinės. 
Šioje poliklinikoje darbuojasi 
L. Išlaisvinti Centro pirm. Z. 
Juknevičius.

• Aušros Vartų Parapijos ko
miteto susirinkimas paskutinį 
kartą šiais metais įvyks gruodžio 
29 d. (sekmadienį) po lietuviš
kos sumos, kad apžvelgti metus 
ir nustatyti kitiems metams ben
dras švenčių gaires ir kalendorių. 
Visi komiteto nariai prašome da-

• Ekskursijoms į Villa Elisą 
iš anksto susitarti su Tėvais Ma
rijonais Avellanedo] e. Jau vei
kia vandens baseinas. 
AUKOS RADIO 
VALANDĖLĖ!
$ 1000 — Švenčionis Juozas
,, 800—Vilkisius Stasys

Nuoširdžiai dėkoja Radio Va
landėlės Vadovybė.

• PAIEŠKOMAS buvęs Lie
tuvos teatro veikėjas RYBAKO
VAS. Ieško jo bičiuliai Lietuvo
je. Pranešti:

J. Dumčiui, Apt. 36, 409 Ha
wes str. Brooklyn, 
N. Y. 11211 U. S. A.

LIETUVOS LAISVĖS KOVOS METAI
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JAUKIOS ĮKURTUVĖS
i Industríalas Jonas Norkus, 
Į kėdžių fabrikantas, pasistatė di- 
■ deles patalpas, Brasil gatvėje, 
Aveli. įrengdamas jose savo ga
minių ekspoziciją ir parduotuvę. 
Galutinai įrengus, patalpos buvo 
iškilmingai atidarytos 12.12.68. 
P. p. Norkų draugui kun. Jonui 
pašventinus naująsias patalpas, 
šeimininkas trumpu žodžiu pa
kvietė gausiai susirinkusius sve
čius vaišėms, kurių metu "Lai
ko” administr. Pijus Gudelevi
čius pasakė sveikinimo kalbą pa
kviesdamas visus sugiedoti šei
mininkams ilgiausių metų, o Pi
jus Sakalauskas tarė žodį vieti
niams svečiams ispanų kalboje. 
Šios' p. Norkaus patalpos yra ga
na erdvios, turi įdomią galeriją, 
papuoštą modernia vytimi, kuri 
kreipia klientų ypatingą dėmėsi.

* Enrique Rymavičius - Ryma, 
dirigento V. Rymavičiaus sūnus, 

| kaipo vyriausias režisorius (di
rector general) pasirodo teatre 
San Martin. Jo priežiūroje eina 
trys trumpi vaidinimai, kuriuos 
stato Buenos Aires miesto savi
valdybę. (Escuela Municipal del 
arte dramático).

j mininkui p. Vincui Grigaičiui 
i susirgus, p. Leonas Ryšelis rū- 
. pestingai jį pavadavo - daug dir- 
i bo įvairiais tų namų reikalais, 

, Ponui L. Ryšeliui per šias eilu-
tes tariame nuoširdžią padėką.

Senelių Namų Komitetas.
® Paulina Leskauskienė turė- 
komplikuotą vidurių operaci- 
ligoninėjė Rivadavia. Ligonė

jo 
ją 
jaučiasi labai gerai jau giįžo į 
namus ir baigia namuose sveikti.

RUOŠIAMASI VASARIO 
16 D. MINĖJIMUI

Muz. V. Rymavičius buvo 
kiek susirgęs, sveikatai pagerė
jus prasidėjo repeticijos "Auš
ros” choro Villa Lugane ir Sv. 
Cecilijos choro Avellanedo je. 
Repeticijos vyksta kiekvieną; šeš
tadienį. Abu chorai daro ben
dras repeticijas vieną šeštadienį 
Lietuvių Centre, kitą — Avella
nedo je liet; parapijoje. Bendras 
visos liet, kolonijos Vasario 16 
d. minėjimas bus Lietuvių sa-- 
lio ne, Avellanedo  je, vasario 15* 
dieną.

* Stasė Jąnkauskaitė - Luko
ševičienė su sūnum Jonu atvyko 
iš San Paulo praleisti atostogas 
Argentinoje. Jos sūnus Jonas 
turės sužiedutuves su Virginija 
Jasuitytė.

Ponia Lukoševičienė jau ne 
pirmą kartą lankosi pas mus Ar
gentinoje: pažįsta netik lietuvių 
židinius, bet it" fcaikuriuos Ar
gentinos artimesnius miestus. Po
nia Lukoševičienė planuoja ki
tais metais atvykti apsigyventi 
Argentinoje.

* S.L.A. Mažųjų Ansamblis 
atšventė savo narių gimtadienius:
7.12.68. Hugo Kamarauskas, 13.
12.68. Silvia Bakaitis.

Ta proga buvo sugiedota Il
giausių Metų ir po bendrų vai
šių Centro Valdyba padovanojo 
solenizantams - po auksinį meda- 
1 kelį.

* Kun. Juozas Margis, kuris 
buvo atvykęs trims dienoms į 
Bs. Aires, padėjo suorganizuoti 
Argentinos Liet. Jaunimui stu
dijų savaitę sausio mėnesio pra
džioje Rosario mieste. Jaunimas 
su nuosavais autobusais nuvyks 
iki Rosa pio į šią studijų savaitę.

TRADICINĖ KALĖDŲ EGLUTE
Argentinas Lietuvių Centre, Tabaré 6950.
Buenos. Aires — Gruodžio 25 d. 17 vai.

Programoje Mažųjų Ansamblis Papartynas.
Kalėdų Senei s vaikučius apdovanos- saldumynais.
Siurprizai.
Svečiai galės vaišintis "sidra ir nan> dulce”.
Malonia , kviečia dalyvauti'visus "Didelius ir mažus” 

Argentinos Lietuvių Centro- Valdyba

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO VALDYBA 
sveikina visus savo narius, broliškas organizacijas, liet, spau
dą ir radio valandėlę ir visus; Arg. Liet., Centro rėmėjus, 
Linkėdama Linksmų Kalėdų Švenčių ir lamingų Naujųjų 
1969 Metų!

Šia proga reiškiame gilią padėką visiems Lietuvybės 
stiprinimo ir kultūros dariįe? rėmėjams..

Osvaldas Jonušis Julius Mičiūdas
Sekretorius Pirmininkas

VISI DALIVAUKIME TRADICINĖJE
NAUJŲJŲ METŲ SUTIKIMO VAKARIENĖJE

Kuri kaip jau yra žinoma įvyks ARGENTINOS LIE
TUVIŲ CENTRE, Tabaré 6950, Villa Lugano, Trečia
dienį gruodžio 31 d. 22 vai.

Prie skanios Banketo - Vakarienės, bendroje šeimoje 
sutiksime Naujuosius 1969 Metus. Įėjimo bilietus prašome 
įsigyti iš anksto. Įeinant nebus parduodama.

Vaikams, 600 pezų, moterims 1.000 ir vyrams 1.200 
pezų. Galima gauti raštinėje ar bufete, pas L. Centro Val- 
dvbos narius arba užsakyti per telefoną. Miciūdas 60-1765, 
Mankus 60-0982, Jasuitis 67-2788

Jaunimas ruošia Naujųjų 1968 metų šokius nuo 1 vai. 
iki kol saulė nasirodvs. Lietuviams įėj'mas į šokius veltui.

Visus malosiai kviečia dalyvauti
Arg. Lietuvių Centro Valdvba.
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